
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 3  

имени Героя России А.И. Алексеева» 
 
 

ПРИКАЗ  
 
                                                                       г. Ухта 
 
  от «24»  октября  2023г.                                                                       № 04-05/220                                                               
 

 
О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений 
 
В соответствии сс статьёй 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положения о комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений в целях урегулирования разногласий 
между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 
образование 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в МОУ «СОШ №3» комиссию по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений в следующем составе: 
Председатель комиссии- директор школы Зайцева Т.А. 
Члены комиссии: 
Заместитель директора по УР- Темирканова И.А. 
Заместитель директора по ВР- Прозванова З.Е. 
Советник по воспитанию- Хохлова Т.Е. 
Председатель профкома – Можарцева М.А. 
Председатель общешкольного родительского комитета- Вейцель И.А. 
Представители старшеклассников- Зуева Полина , уч-ся 11А кл. 
                                                             Криницына Виктория, уч-ся 10А кл. 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 
руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений». 

3. Колтыпину Н.В. разместить данный приказ на сайте МОУ «СОШ №3». 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
             
 
                          Директор        Т. А. Зайцева 
 


		2023-10-24T12:54:56+0300
	Зайцева Татьяна Алексеевна




